Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

adequação da placa de inauguração da EM Padre Zezinho na Vila São Benedito, nos termos da

Lei Municipal n° 5.594/2013.

REQUERIMENTO N° 2430/2017
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO ADEQUAÇÃO DA
PLACA DE INAUGURAÇÃO DA EM PADRE ZEZINHO NA VILA SÃO
BENEDITO, NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL N° 5.594/2013.

PROTOCOLO GERAL N° 2916i2017
Data: 14/08/2017 - Horário: 10:56

111111111111111111111

APROVADO

1 •S AGJ. 2017

Vereador Carlos Moura • Magráo
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que o Art. 3° e incisos da Lei supracitada dispõe que a placa de inauguração de

qualquer obra pública deve conter, obrigatoriamente, dentre outras, as seguintes informações: I-

data de início e data de término da obra; II- nome do administrador público que iniciou a obra e o

nome daquele que a concluiu.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, Ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando adequação da placa de inauguração da EM Padre

Zezinho na Vila São Benedito, nos termos da Lei Municipal n° 5.594/2013.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveií 141  de Agosto de 2017.

Vereador Roder • Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1